Datasheet
solids - Extractor vibrante
ExtraVib  EVK - Basic
Hosokawa solids solutions
\\SERVIDOR\Documentacion\01 Datasheet\1. solids Austragshilfen_Equipo de extracción\01_EVK-Basic\DA_EVK-Basic_ES_050121.docx
Página 1 de 5
Flujo homogéneo de toda la masa del producto, evitando la

Datos del sólido a granel:
Tamaño de partícula: pulverulentos, granulados hasta grumosos, hasta dureza media.
Fluidez: para productos de mediana y mala fluidez.
Referencia
A
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
Vibrador
(kW)
Nº brazos
Peso
(kg)
EVK12000B01 ø 1200 DN 150 714 0,62 4 simples 225
EVK15000B01 ø 1500 DN 150 866 0,64 4 simples 295
EVK18000B01 ø 1800 DN 150 1011 0,64 6 simples 395
EVK21000B01 ø 2100 DN 150 1141 1,13 6 simples 695
EVK24000B01 ø 2400 DN 150 1291 1,13 8 simples 805
EVK30000B01 ø 3000 DN 150 1585 2 x 1,13 8 dobles 1385
EVK36000B01 ø 3600 DN 150 1812 2 x 1,13 12 dobles 2000
El dispositivo no tiene su propia fuente de ignición. Por lo tanto, no es de aplicación la ATEX
Directiva 2014/34/EU y está autorizado para contener atmósferas potencialmente explosivas
(zonas 20-21-22) en su interior.
Los equipos eléctricos deben ser suministrados por separado y estar certificados